
  

  

CRONOGRAMA OFICIAL  
SPO-G-004-2023 

 # ACTIVIDAD FECHA LUGAR 

1 

Publicación del aviso de convocatoria 
pública junto con los estudios, 

documentos previos y pliegos de 
condiciones 

Desde: 9 de agosto de 2023 
Hasta: 11 de agosto de 2023 

• CARTELERA DE LA EMPRESA. 

• PAG. WEB DE EMPRESAS 
PÚBLICAS MUNICIPALES DE 
SIBATÉ S.C.A. E.S.P. 

• SECOP II 

2 
Identificación de las zonas donde se 

adelantará el proyecto 
10 de agosto de 2023 

Hora: 3:00 pm 

Punto de encuentro:  
EMPRESAS PÚBLICAS MUNICIPALES 
DE SIBATÉ S.C.A. E.S.P. 
 

3 
Plazo para presentar observaciones a 

los términos de condiciones 
14 de agosto de 2023 

Correo electrónico:  
 contratacion@espsibate.com 
Asunto:  
Observaciones PREVIAS a los 
términos de condiciones del proceso 
de contratación de SOP-004-2023 

4 
Respuesta a las observaciones y 

sugerencias al proyecto de términos 
de Condiciones 

15 de agosto de 2023 

• CARTELERA DE LA EMPRESA. 

• PAG. WEB DE EMPRESAS 
PÚBLICAS MUNICIPALES DE 
SIBATÉ S.C.A. E.S.P. 

• SECOP II  

• Correo electrónico del observante 
cuando haya lugar 

5 
Plazo máximo para la expedición de 

modificaciones a la convocatoria 
15 de agosto de 2023 

• CARTELERA DE LA EMPRESA. 

• PAG. WEB DE EMPRESAS 
PÚBLICAS MUNICIPALES DE 
SIBATÉ S.C.A. E.S.P. 

• SECOP II  

6 Fecha de cierre 

16 de agosto de 2023 
De: 7:00 a.m. – 1:00 p.m. 

De: 2:00 p.m. 
Hasta: 4:00 p.m. 

 

Entrega de los sobres de forma 
presencial – Oficina de secretaria 
general, Calle 4 N° 6 A - 77 Barrio 
San Jorge - Sibaté Colombia 

7 Acta de presentación de ofertas 
16 de agosto de 2023 

Hora estimada: 
4:01 pm – 5:30 pm 

• CARTELERA DE LA EMPRESA. 

• PAG. WEB DE EMPRESAS 
PÚBLICAS MUNICIPALES DE 
SIBATÉ S.C.A. E.S.P. 

• SECOP II  

8 Publicación del informe de evaluación 17 de agosto de 2023 

• CARTELERA DE LA EMPRESA. 

• PAG. WEB DE EMPRESAS 
PÚBLICAS MUNICIPALES DE 
SIBATÉ S.C.A. E.S.P.} 

• SECOP II  

9 
Traslado del informe de evaluación a 
los proponentes para observaciones 

18 de agosto de 2023 

Correo electrónico:  
contratacion@espsibate.com 
 
Asunto: Observaciones al informe 
de evaluación preliminar 

10 
Publicación del informe definitivo de 

evaluación | Respuesta a 
observaciones 

21 de agosto de 2023 

• CARTELERA DE LA EMPRESA. 

• PAG. WEB DE EMPRESAS 
PÚBLICAS MUNICIPALES DE 
SIBATÉ S.C.A. E.S.P. 

• SECOP II  

11 
Publicación de acto administrativo de 

adjudicación o de declaratoria de 
desierto 

22 de agosto de 2023 
Hora: 10:00 am 

Sala de juntas de EMPRESAS 
PÚBLICAS MUNICIPALES DE SIBATÉ  
Calle 4 No 6 A-77 Sibaté, Cund. 

mailto:contratacion@espsibate.com
mailto:contratacion@espsibate.com


  

  

CRONOGRAMA OFICIAL  
SPO-G-004-2023 

12 Firma del Contrato 
Máximo dentro de los tres (3) 

días hábiles siguientes a la 
Resolución de adjudicación 

• PRESENCIAL  
PUBLICIDAD: 

• CARTELERA DE LA EMPRESA. 

• PAG. WEB DE EMPRESAS 
PÚBLICAS MUNICIPALES DE 
SIBATÉ S.C.A. E.S.P. 

• SECOP II 

13 Entrega de la Garantías 
Máximo dentro de los cinco (5) 

días hábiles siguientes a la 
suscripción del contrato 

• PRESENCIAL  
PUBLICIDAD: 

• CARTELERA DE LA EMPRESA. 

• PAG. WEB DE EMPRESAS 
PÚBLICAS MUNICIPALES DE 
SIBATÉ S.C.A. E.S.P. 

• SECOP II 

14 
Aprobación de Garantías y suscripción 

de acta de inicio 
Al día hábil siguiente de la 

entrega de garantías 

• PRESENCIAL  
PUBLICIDAD: 

• CARTELERA DE LA EMPRESA. 

• PAG. WEB DE EMPRESAS 
PÚBLICAS MUNICIPALES DE 
SIBATÉ S.C.A. E.S.P. - SECOP II 

 


